Башkортостан  Республикаhы

[image: image1.png]

Бэлэбей районы муниципаль район
Рассвет ауыл советы ауыл    билэмэhе советы
452025, Бэлэбэй районы, Алексеевка ауылы, Мэктэп  урамы 14
             ИНН 0255012940
             КПП 025501001

Совет  сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
452025, РБ, Белебеевский район, д.Алексеевка, ул.Школьная, д.14
       Телефон: 2-93-48.2-93-19
        E- mail: rassa@Ufamts.ru

r162_08082012_ras

КАРАР                                                                            РЕШЕНИЕ

«08» август  2012 й.                   № 162                       «08» августа 2012 г.

О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет от 28.02.2012г. № 103 «Об утверждении Положения « О  Правилах благоустройства территории населённых  пунктов сельского поселения Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

        В соответствии со статьей 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г.,  Градостроительным кодексом Российской федерации от 29. 0.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», приказом Минрегиона России №613от 27.12.2011г. об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил благоустройства территорий муниципальных образований  в целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности поселения, охраны окружающей среды, обеспечения безопасности дорожного движения, сохранения жизни, здоровья и имущества граждан, Совет сельского поселения Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан решил:

1.  Внести изменения в решение Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет от 28.02.2012г.  № 103 «Об утверждении Положения  «О  Правилах благоустройства территории населённых  пунктов сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»:

-   в п.п. б пункта 2 части 4 Положения слова «согласно п.7 настоящих Правил» -исключить и изложить в следующей редакции:

«удаление крупногабаритных предметов с проезжей части дорог, обочин и дальнейшим их вывозом в отведенные для этого места складирования или хранения»;

- в п.п.  е п.3 Положения слова «согласно пункту 10» - исключить и изложить в следующей редакции: «установку и очистку урн»;

- п.5 части 4 исключить;
- п.6 части 4 считать п.5 части 4;

- п.7 части 4 считать п.6 части 4;

- п.8 части 4 исключить;

- п.9, п.10, п.11, п.12, п.13, п.14, п.15, п.16, п.17 части  4 считать соответственно п.7, п.8, п.9, п.10, п.11, п.12, п.13, п.14, п.15.
2.  Контроль за  исполнением данного постановления возложить на Постоянную  комиссию Совета  по развитию предпринимательства,    земельным вопросам, благоустройству и экологии /Ф.С.Гатауллин/.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения:                                                      Ф.С.Гатауллин